Apruébese la programación de los recursos y el presupuesto analítico de gastos de la Municipalidad de 

Chivilcoy, correspondiente al Ejercicio 2026, de conformidad a los alcances del Decreto Provincial 2980/00. -  

Artículo 2º: Estimase en la suma Pesos Sesenta y Cuatro Mil Quinientos Treinta y Nueve Millones Setecientos Once 

Mil Novecientos Veintitrés con 00/100 (64.539.711.923,00) el cálculo de Recursos Corrientes, de Capital y Fuentes 

Financieras destinado a atender las Erogaciones a que se refiere el Art. 4º, de acuerdo con la distribución que se 

indica a continuación:  

Ingresos Corrientes  64.145.278.296,00  

Recursos de Capital  394.433.627,00

[...]

Artículo 3º: Apruébese la clasificación institucional de los recursos por rubros, por procedencia y por la naturaleza 

económica de los mismos, de acuerdo al detalle efectuado en las Planillas Anexas Nº 1, 2 y 3. -  

Articulo 4º Estimase en la suma Pesos Sesenta y Cuatro Mil Quinientos Treinta y Nueve Millones Setecientos Once 

Mil Novecientos Veintitrés con 00/100 (64.539.711.923,00) el total de Erogaciones Corrientes, de Capital y 

Aplicaciones Financieras, del Presupuesto General de la Municipalidad de Chivilcoy para el Ejercicio 2025, con 

destino a cada una de las Jurisdicciones que se indican a continuación:  

CLASIFICACION

[...]

nivel de Inciso en carácter limitativos y de partida principal en carácter indicativos, por finalidades y funciones, por 

fuente de financiamiento, por la naturaleza económica de los mismos. Se incluyen además los catálogos de cuentas, 

de acuerdo al detalle efectuado en las Planillas Anexas Nº 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13 y 14. -  

Artículo 6º: Fijase en Un Mil Quinientos Ochenta y Seis (1586) el número total de cargos de la Planta Permanente y 

Seiscientos cincuenta y Nueve (659) el número total de cargos de la Planta Temporaria del Municipio de Chivilcoy, 

con destino a cada Jurisdicción de acuerdo a la siguiente distribución:  

Jurisdicción  Permanentes  Temporarios  Total   

Departamento Ejecutivo  1546  644   2190

[...]

encuadrados en los términos establecidos por la Ley Provincial Nº 10.471 (Carrera Médico Hospitalaria de la Pcia. de 

Bs. As.) y los comprendidos en la ordenanza sobre carrera de enfermería sus normas conexas y modificatorias. -  

Artículo 8º: Fíjese en Pesos Cinco Millones Doscientos Noventa y Cinco Mil Cuatrocientos Cuarenta y Seis 94/100 

(5.295.446,94) equivalente a catorce (14) sueldos básicos de la categoría inferior del ingresante en el escalafón 

administrativo en su equivalente a cuarenta (40) horas semanales, conforme lo establece el art. 125 de la Ley 

Orgánica de las Municipalidades, modificada por la Ley Provincial 12.120, el sueldo total mensual del Intendente